
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, 

e, considerando o Edital nº 64/2019-UEPA, de 09/09/2019, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

 

TORNAR PÚBLICO o Resultado e Classificação Final, conforme relação em anexo, 

em observância aos termos do referido Edital.  

 

 

Belém (PA), 24 de setembro de 2019. 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação Nota Final Resultado 

1º  20190910131422000 ANADIA CASTELO DA SILVA 23/06/1965 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911170302000 FILIPI GEISOM DE SOUZA CEZAR 10/12/1997 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190910163239000 FABRÍCIO GALVÃO VALENTE 17/08/1989 8,5 1,8 8,0 18,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190910125059000 LUMA CARLA ROCHA DA SILVA 22/12/1986 8,5 0,0 5,0 13,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190910173737000 DANIELA VIEIRA DA COSTA 10/06/1974 8,5 2,7 2,0 13,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: MOTORISTA 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação Nota Final Resultado 

1º  20190911170504000 CLEODINALDO BARBOSA DA SILVA 08/09/1971 17,0 2,4 9,0 28,4 Aprovado e Classificado 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  20190910172131000 LUCIDEA MARIA PINTO DA SILVA 14/04/1967 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911093104000 JONES COSTA SARRAF 25/01/1968 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911073554000 
JAMILY GABEILA BARROS 

OLIVEIRA 
18/02/1974 8,5 3,0 10,0 21,5 

Aprovado e 

Classificado 

4º  20190911114240000 ANDREA CRISTINA BRAGA SILVA 11/07/1975 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

5º  20190910163943000 
MILENE GLÁUCIA CORRÊA 

ANDRADE 
11/04/1977 8,5 3,0 10,0 21,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911134923000 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 22/09/1978 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190910150418000 FABRICIO BARROS DE LIMA 06/02/1979 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

8º  20190910163632000 SERGIO ROBERTO DA SILVA LIMA 17/04/1980 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911220128000 ROSEANE DOS SANTOS MARINHO 18/10/1980 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190911192132000 
RÔMULO FERNANDO MIRANDA 

DOS REIS 
10/11/1982 8,5 3,0 10,0 21,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

11º  20190910125323000 ROSANA SILVA PINTO 22/05/1986 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

12º  20190910164312000 MARIVONE BERNARDES RIBEIRO 18/12/1962 8,5 2,7 10,0 21,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

13º  20190911002214000 ODIRLEY DOS SANTOS RIBEIRO  19/11/1980 8,5 2,7 10,0 21,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

14º  20190910183411000 EDILENE GOMES BRITO 09/06/1967 8,5 2,7 10,0 21,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

15º  20190911200217000 TAMIRES MONTEIRO BRITO 03/01/1990 8,5 2,7 10,0 21,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

16º  20190911181757000 TANIA DE FATIMA DIAS ALVES 08/12/1973 8,5 2,4 10,0 20,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

17º  20190910185959000 
MARCOS PAULO DE ALMEIDA 

SIQUEIRA  
25/10/1979 8,5 2,4 10,0 20,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

18º  20190911151534000 
CARLA CRISTINA DO ROSARIO 

VIEIRA 
30/10/1971 8,5 2,1 10,0 20,6 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

19º  20190910171237000 VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA 08/11/1982 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

20º  20190910181025000 KELLY FRANCO GAMA 12/10/1985 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

21º  20190910120130000 
ANA PRISCILA FERREIRA 

GUIMARÃES 
03/10/1986 8,5 2,1 10,0 20,6 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

22º  20190910154514000 ANA ANGÉLICA GONÇALVES NETA  05/04/1994 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

23º  20190911233314000 MARIA LINDALVA MELO DE LIMA 14/11/1972 8,5 1,8 10,0 20,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

24º  20190910151438000 CASSIA GOMES DA COSTA 30/08/1973 8,5 1,8 10,0 20,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

25º  20190910185540000 
REINALDO CARNEIRO DE 

OLIVEIRA 
26/07/1978 8,5 1,8 10,0 20,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

26º  20190911113436000 LUIS AUGUSTO FERREIRA ALEIXO 20/10/1982 8,5 1,8 10,0 20,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

27º  20190911184417000 
MARIA ELENA VIZEU PINHEIRO 

PIMENTEL 
28/06/1966 8,5 1,5 10,0 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

28º  20190911164325000 ANGELA MARQUES DE ALMEIDA 04/02/1970 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

29º  20190911195555000 
MÁRCIA JAQUELINE BRITO DA 

SILVA  
29/10/1980 8,5 1,5 10,0 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

30º  20190910121415000 MÁRCIO JOSÉ B. DO NASCIMENTO 13/02/1981 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

31º  20190911232705000 LUANA MEDEIROS ROCHA 06/04/1982 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

32º  20190911115026000 
MONIQUE ALVES AMORIM DE 

OLIVEIRA 
30/08/1984 8,5 1,5 10,0 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

33º  20190910230818000 GABRIEL TAVARES SOUZA 28/06/1990 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

34º  20190910104620000 ELAINE DOS SANTOS RIBEIRO 09/11/1970 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

35º  20190911200801000 LUCIENE BATISTA AUGUSTO 09/07/1982 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

36º  20190911203728000 VANESSA RODRIGUES DE BARROS 25/02/1983 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

37º  20190911194632000 
DENISE CRISTINA DA COSTA 

SERRA 
11/12/1983 8,5 1,2 10,0 19,7 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

38º  20190911152554000 NATALIA PEDREIRO MACIEL 09/07/1987 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

39º  20190911153802000 
ALESSANDRA HANNA DA 

CONCEIÇÃO FERREIRA 
12/05/1992 8,5 1,2 10,0 19,7 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

40º  20190910191822000 MARIA EUNICE DE SOUSA PINTO 09/07/1961 8,5 3,0 8,0 19,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

41º  20190911215011000 MARIA LEUDI DOS SANTOS MATOS 16/12/1962 8,5 3,0 8,0 19,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

42º  20190911104014000 RAIMUNDA CONCEIÇÃO MACIEL 26/07/1976 8,5 3,0 8,0 19,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

43º  20190910213318000 FRANCEMARINA SARAIVA COSTA 05/05/1965 8,5 0,9 10,0 19,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

44º  20190910111229000 FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 19/03/1981 8,5 0,9 10,0 19,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

45º  20190911101005000 
KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA 

FERREIRA 
05/05/1989 8,5 0,9 10,0 19,4 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

46º  20190910215450000 DIEGO DA SILVA PINHEIRO 19/09/1990 8,5 0,9 10,0 19,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

47º  20190911202626000 ANA CÉLIA SILVA DE OLIVEIRA 27/04/1969 8,5 0,6 10,0 19,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

48º  20190911152402000 
PATRICIA DO SOCORRO DA 

CONCEIÇÃO 
15/08/1970 8,5 0,6 10,0 19,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

49º  20190911203827000 ELLEN CRISTINA MALCHER DIAS 21/05/1980 8,5 0,6 10,0 19,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

50º  20190910124359000 
ANGELA CECILIA DA ROCHA 

FERREIRA 
17/01/1985 8,5 0,6 10,0 19,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

51º  20190911161314000 
DANILO JONATHAS DA SILVA 

FERREIRA 
18/03/1988 8,5 0,6 10,0 19,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

52º  20190910162152000 
FERNANDO MAX DA SILVA 

ERVEDOSA 
08/07/1990 8,5 0,6 10,0 19,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

53º  20190911120405000 KELLY FERNANDA BORGES PAES 26/03/1983 8,5 0,3 10,0 18,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

54º  20190911223337000 
VANESSA CRISTINA SILVA DA 

COSTA 
30/10/1990 8,5 0,3 10,0 18,8 

Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

55º  20190910184420000 ANNETE LOUIZE GARCIA SANTOS  08/10/1979 8,5 2,1 8,0 18,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

56º  20190911202520000 
LUIS PAULO SIQUEIRA DOS 

SANTOS 
01/06/1982 8,5 0,0 10,0 18,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

57º  20190911165051000 
BARBARA FRANCO DA SILVA 

FERREIRA 
07/11/1987 8,5 0,0 10,0 18,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

58º  20190911114818000 
LARISSA GABRIELA SOUZA 

ALMEIDA 
10/04/1990 8,5 0,0 10,0 18,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

59º  20190911161005000 PEDRO RIBEIRO BASTOS NETO 02/09/1991 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

60º  20190911145050000 ALINHE SUZANA CARDOSO SOUSA 03/02/1993 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

61º  20190911113212000 
MURILO SANTIAGO VALE 

RODRIGUES 
10/08/1993 8,5 0,0 10,0 18,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

62º  20190910223330000 ANTONIO LEITE DA SILVA JUNIOR 12/01/1994 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

63º  20190911153813000 ALAN ZARTUR BATISTA MARQUES 11/09/1996 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

64º  20190911124847000 
DENILSON DNONYS SIQUEIRA DA 

SILVA 
08/07/1997 8,5 0,0 10,0 18,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

65º  20190911162350000 CLYSMAN LUCENA CHAVES 22/09/1998 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

66º  20190911231538000 REBECA MIRANDA DE SOUZA 18/04/1999 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

67º  20190911011122000 FRANCIMERE DOS SANTOS GALIZA 07/05/1984 8,5 3,0 7,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

68º  20190911231406000 TATIANA FONSECA DE OLIVEIRA 02/11/1994 8,5 3,0 7,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

69º  20190910220033000 AMANDA VALENTE DE SOUZA 12/01/1993 8,5 0,3 9,0 17,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

70º  20190911190308000 DERICA LOBO SENA 27/09/1987 8,5 1,2 8,0 17,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

71º  20190910210017000 TAINAH MONTEIRO PIMENTEL 19/10/1995 8,5 0,0 9,0 17,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

72º  20190910120406000 SAMURAI CUNHA DA SILVA 12/02/1985 8,5 1,8 7,0 17,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

73º  20190911144057000 RAPHAEL OLIVEIRA DE OLIVEIRA 23/11/1985 8,5 1,8 7,0 17,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

74º  20190911175612000 DENIZE DA SILVA CRAVO 23/04/1979 8,5 0,6 8,0 17,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

75º  20190910130027000 
ADARA DE AGDA DA ROCHA 

FERREIRA 
11/09/1991 8,5 0,6 8,0 17,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

76º  20190911192520000 
CLEDENILSON GARCIA DE 

ALMEIDA 
30/07/1984 8,5 2,4 6,0 16,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

77º  20190911233245000 
ANDRÉ GONÇALVES MELO DE 

SOUZA 
15/09/1988 8,5 2,4 6,0 16,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

78º  20190911154323000 
JOÃO GUILHERME DE ANDRADE 

LIMA 
11/05/1963 8,5 0,0 8,0 16,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

79º  20190910210101000 ISABELLA DE OLIVEIRA BECHIS 19/08/1995 8,5 0,0 8,0 16,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

80º  20190911125128000 ALBRENDELL ANDRADE FERREIRA 28/02/1988 8,5 0,9 7,0 16,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

81º  20190911180630000 FRANCISCA DE JESUS GOMES 04/10/1984 8,5 0,6 7,0 16,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

82º  20190911132011000 RENATA DE ANDRADE ZEFERINO  07/04/1974 8,5 2,4 5,0 15,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

83º  20190911104038000 ALINI CASTRO CARDOSO 09/07/1995 8,5 0,0 7,0 15,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

84º  20190911174957000 
WANDA DO SOCORRO MILEU DA 

COSTA 
30/03/1961 8,5 1,5 5,0 15,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

85º  20190911150613000 ERIKA MARIA MAIA DOS SANTOS 20/07/1980 8,5 1,5 5,0 15,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

86º  20190911141203000 
ADRIANA CRISTINA TAVARES 

DIAS DO RIO 
06/04/1991 8,5 1,5 5,0 15,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

87º  20190911234536000 
IZABEL CRISTINA BAIA 

RODRIGUES DE OLIVEIRA 
14/07/1991 8,5 1,2 5,0 14,7 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

88º  20190911131701000 
LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 

AZULAI 
31/01/1990 8,5 0,0 6,0 14,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

89º  20190911210502000 
ANA MARIA FERNANDES 

NASCIMENTO 
28/03/1975 8,5 1,8 4,0 14,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

90º  20190911191941000 
MARIA DE NAZARE PINTO DA 

COSTA 
07/01/1964 8,5 0,6 5,0 14,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

91º  20190911195018000 
KLISSA NORLEN MONTE VERDE 

SARMENTO 
25/01/1985 8,5 0,6 5,0 14,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

92º  20190911235128000 
NADIANE CARLA DE OLIVEIRA 

SILVA 
26/04/1984 8,5 1,2 4,0 13,7 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

93º  20190911114410000 BRUNA LOUISE MIRANDA NUNES 31/03/1992 8,5 0,0 5,0 13,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

94º  20190910224456000 FELIPE NASCIMENTO THEREZO 27/10/1996 8,5 0,0 5,0 13,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

95º  20190911234343000 
DAIANA KATHELEM DO 

NASCIMENTO COSTA 
09/06/1998 8,5 0,0 5,0 13,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

96º  20190911093924000 
ALBA VIRGINIA RESQUE 

BECKMANN 
22/02/1970 8,5 3,0 2,0 13,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

97º  20190910223402000 
SILVIA REGINA SILVA DE 

CARVALHO 
05/01/1968 8,5 1,5 3,0 13,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

98º  20190911203003000 IAN PABLO SOARES NEGRÃO 30/04/1993 8,5 0,3 4,0 12,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

99º  20190910113825000 IVANILDO SOARES CORREA 22/08/1977 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

100º  20190911152240000 CHARLES GOMES DE LIMA 17/07/1981 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

101º  20190911172413000 
RAFAELA SANTOS OLIVEIRA DA 

SILVA 
27/11/1990 8,5 0,0 4,0 12,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

102º  20190911184632000 LÍLIAN MARQUES DA SILVA 15/12/1990 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

103º  20190911234634000 
SILVIA CONSTANCIA DO ROSARIO 

SILVA 
14/04/1974 8,5 2,4 1,0 11,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

104º  20190910162916000 
ROSANNA ALVES DE ARAUJO 

LIMA 
16/08/1989 8,5 1,2 2,0 11,7 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

105º  20190910190351000 HAÍSSA RAMOS DOS SANTOS 14/04/1989 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

106º  20190911191017000 MAIRA GONÇALVES MACEDO 20/06/1990 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

107º  20190910210045000 
PAULO HENRIQUE DA SILVA 

CORREA 
22/12/2000 8,5 0,0 3,0 11,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

108º  20190911102952000 ANTONIO DE JESUS DA SILVA FEIO 26/09/1963 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

109º  20190911100105000 RONALDO GUILHERME PINHEIRO 19/09/1966 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

110º  20190911204059000 MAURO SÉRGIO SANTOS SOUZA 02/06/1969 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

111º  20190910213945000 WALDINEIA IRINEIA DA ROCHA 03/09/1969 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

112º  20190911225926000 JACIREMA BRANDAO PAIVA 22/02/1970 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

113º  20190911141502000 
NAZARE DE JESUS FERREIRA 

BRITO 
06/12/1970 8,5 3,0 0,0 11,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

114º  20190911231023000 RUTELENE ALVES DE SOUZA 06/12/1972 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

115º  20190911221933000 
ALESSANDRA LIZZI CARDOSO 

SANTANA 
19/04/1974 8,5 3,0 0,0 11,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

116º  20190910182503000 JOISAEL RAIMUNDO SAMPAIO 18/06/1975 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

117º  20190911005227000 
ALESSANDRA HELISIA PALHETA 

ALVES 
12/02/1978 8,5 3,0 0,0 11,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

118º  20190911111322000 JOSIANE SOUZA TEIXEIRA 24/06/1978 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

119º  20190911152045000 LUANA CARVALHO FERREIRA 08/02/1980 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

120º  20190911202704000 LEANDRO DA MATA MENDES 19/08/1982 8,5 1,8 1,0 11,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

121º  20190910170115000 ARTUR DA SILVA RAMOS 28/09/1959 8,5 2,7 0,0 11,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

122º  20190911120622000 KATIA TENÓRIO LOPES  13/11/1988 8,5 2,7 0,0 11,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

123º  20190911134030000 MARINEIDE SOARES PEREIRA 17/01/1961 8,5 2,4 0,0 10,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

124º  20190911215522000 JOSIANE FAVACHO DA SILVA 14/01/1986 8,5 0,3 2,0 10,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

125º  20190910153800000 
ANDREA CILENIE ZAPAROLE 

GONCALVES 
18/02/1986 8,5 0,3 2,0 10,8 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

126º  20190911003303000 LUIZ SÉRGIO TORRES DE OLIVEIRA 28/09/1982 8,5 1,2 1,0 10,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

127º  20190911225058000 RAFAEL FRANCO DA COSTS 14/11/1983 8,5 2,1 0,0 10,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

128º  20190911163131000 
RAFAELA CRISTINE CORDOVIL DE 

FARIAS 
12/08/1991 8,5 0,0 2,0 10,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

129º  20190911170020000 THIAGO NUAYED PLATA SANCHES 18/08/1993 8,5 0,0 2,0 10,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

130º  20190911170838000 MAYLANE FURTADO DIAS 20/09/1995 8,5 0,0 2,0 10,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

131º  20190911093811000 KALIMY DE SOUSA MONTEIRO 30/09/1997 8,5 0,0 2,0 10,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

132º  20190911221741000 JOEISE EUNICE SILVA DOS SANTOS 15/01/1998 8,5 0,0 2,0 10,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

133º  20190911201204000 
IRANILDO JUNIOR DE SOUZA 

PINHEIRO 
27/01/1998 8,5 0,0 2,0 10,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

134º  20190911153015000 ALCINA AUGUSTA RAMOS LEITE 28/03/1971 8,5 0,9 1,0 10,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

135º  20190911163923000 THAYSLANE DA SILVA DA COSTA  30/11/1987 8,5 0,9 1,0 10,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

136º  20190911171219000 
RICARDO JORGE MENDES DO 

NASCIMENTO 
07/04/1966 8,5 1,8 0,0 10,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

137º  20190911152825000 NADSON JORGE SILVA COSTA 25/01/1970 8,5 1,8 0,0 10,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

138º  20190910113550000 SOLANGE CAVALCANTE ALVES 25/03/1973 8,5 1,8 0,0 10,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

139º  20190911222329000 
MARCIA CRISTINA OLIVEIRA 

TAVARES KLEINLEIN 
06/06/1975 8,5 1,8 0,0 10,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

140º  20190910184001000 CLAILSON LEAL REBELO 14/10/1975 8,5 1,8 0,0 10,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

141º  20190911094020000 SILVIO MARTINS CARDOSO 06/09/1977 8,5 1,8 0,0 10,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

142º  20190911170910000 
BRUNO HENRIQUE BARROS 

DOMINGUEZ 
12/10/1993 8,5 1,8 0,0 10,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

143º  20190911224301000 
LUIZ ALMIR CAVALCANTE DOS 

SANTOS JUNIOR 
14/06/1970 8,5 1,5 0,0 10,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

144º  20190911154641000 
DEYSE JULIANA DOS SANTOS 

CORREIA 
02/03/1983 8,5 1,5 0,0 10,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

145º  20190911095206000 
SAMARA BORGES BITENCOURT 

MENEZES 
19/01/1987 8,5 1,5 0,0 10,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

146º  20190910170734000 LORENA FARIAS GOMES 26/02/1989 0,0 0,9 9,0 9,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911004731000 
DEBORA SIMONE 

PEDREIRO BASTOS 
10/10/1969 3,5 3,0 10,0 16,5 9,0 25,5 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910112757000 
PRISCILA SOUZA GARCIA 

MACHADO 
23/03/1984 2,5 3,0 10,0 15,5 9,0 24,5 

Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911142622000 
ROSA MALENA DE SILVA 

LIMA 
07/09/1965 2,5 3,0 10,0 15,5 8,5 24,0 

Aprovado e 

Classificado 

4º  20190911145300000 
THIAGO WENDEL LIMA DA 

CAMARA 
13/04/1991 2,5 1,5 10,0 14,0 8,5 22,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911134528000 
FERNANDA EUDOXIA 

SOUZA DE FREITAS 
27/12/1984 2,5 1,8 10,0 14,3 8,0 22,3 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190910130032000 
CLEISIANE COSTA 

PINHEIRO 
10/09/1978 3,5 1,2 10,0 14,7 7,5 22,2 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190911151655000 ELIENE MAIA DOS SANTOS 23/08/1969 3,5 1,2 9,0 13,7 8,0 21,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

8º  20190910150724000 ROSINEY MAGNO PEREIRA 13/07/1993 3,5 0,0 10,0 13,5 8,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190910231444000 
THIAGO PHILIPP 

SANTANA NEVES 
27/06/1988 3,5 1,5 6,0 11,0 7,5 18,5 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910201257000 
RÔMULO SILVA 

PINHEIRO 
30/03/1987 4,5 1,5 2,0 8,0 9,5 17,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911235643000 
ANA LUZIA SALGADO 

BEZERRA 
16/02/1986 2,5 0,0 8,0 10,5 7,0 17,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190911172300000 
ALEX WILKER GUIMARAES 

GUIMARAES 
16/03/1989 2,5 1,2 10,0 13,7 8,0 21,7 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911223400000 
KEVIN ROCHA COLLINS 

COSTA 
04/02/1995 2,5 0,0 10,0 12,5 7,5 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911215854000 
GILVANDRO 

CALIXTOACÁCIO MÁCOLA 
16/05/1984 3,5 2,4 4,0 9,9 7,0 16,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911201205000 
ANA CRISTINA 

PINHEIRO DE SOUSA 
03/07/1979 3,5 2,7 10 16,2 9,5 25,7 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911121959000 
MARIA JANDREIA 

OLIVEIRA DE MOURA 
03/10/1977 2,5 3,0 10 15,5 8,5 24,0 

Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911105545000 
REGINA OLIVEIRA 

MARQUES AZEVEDO 
28/09/1961 3,5 0,6 10,0 14,1 9,5 23,6 

Aprovado e 

Classificado 

4º  20190910203352000 
ALISSON ALVES DA 

COSTA 
10/05/1978 3,5 3,0 10 16,5 6,0 22,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911104544000 
OLIVIA NILCEDEA 

PEREIRA DANTAS 
28/11/1981 2,5 1,5 10,0 14,0 8,0 22,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911202217000 
MIRLENI FERREIRA 

CARVALHO 
21/09/1989 3,5 0,0 10,0 13,5 8,0 21,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911121045000 
ALEX CONCEIÇÃO DOAS 

SANTOS 
05/08/1982 4,5 1,2 10,0 15,7 10,0 25,7 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911201037000 
IGOR DOS SANTOS 

PESSÔA 
30/09/1986 4,5 0,0 10,0 14,5 8,5 23,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190910220757000 
SAMARA BRASIL HAGE 

AMANAJÁS PENA 
02/11/1976 2,5 1,8 3,0 7,3 8,5 15,8 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190910233553000 FLAVIO LUIZ LOPES PIRES 26/08/1984 2,5 2,1 10,0 14,6 8,5 23,1 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911113535000 
ANA GORETTI NOVAES 

COUTINHO MOURA 
01/10/1984 3,5 1,8 8,0 13,3 9,5 22,8 

Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911162058000 BRUNO DIEGO LIMA RIBEIRO 06/10/1986 2,5 2,1 10,0 14,6 8,0 22,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190910211702000 
ALEXANDRA JAMILE 

CAVALCANTI RODRIGUES 
23/03/1976 2,5 3,0 6,0 11,5 8,5 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190910110243000 
ELINNE SALGADO 

FERREIRA 
23/12/1989 3,5 1,5 10,0 15,0 9,5 24,5 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910135856000 
EDNA MARIA FONSECA 

TORRES 
23/06/1962 2,5 1,8 10,0 14,3 9,0 23,3 

Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911150105000 BRUCE DE SOUZA CORREA 14/01/1986 3,5 2,4 10,0 15,9 7,0 22,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911210805000 
LUCAS MARREIROS 

TAVARES VIEIRA 
04/12/1995 2,5 0,0 5,0 7,5 6,0 13,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ENGENHARIA ELÉTRICA 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190911105744000 ROSINALDO KOURY GÓES 19/10/1961 3,5 3,0 10,0 16,5 9,5 26,0 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911162643000 LORENA CERVEIRA BACELAR 02/06/1981 3,5 3,0 10,0 16,5 9,0 25,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190911162826000 SUELI WEBER 05/09/1970 4,5 3,0 10,0 17,5 9,0 26,5 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910112245000 
PATRICIA DE NAZARE 

RIBEIRO SOARES 
11/10/1974 3,5 2,7 10,0 16,2 8,5 24,7 

Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911233336000 
ADRIANNY COSTA DA 

SILVA 
02/07/1991 3,5 0,0 10,0 13,5 9,5 23,0 

Aprovado e 

Classificado 

4º  20190911234131000 ROSILENE VIANA TAVARES 11/08/1969 4,5 0,6 10,0 15,1 7,5 22,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911160549000 NATASHA LOPES PANTOJA 05/03/1987 3,5 1,5 9,0 14,0 7,0 21,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911154944000 
ROSANA CRISTINA DOS 

REIS DAHER 
06/07/1981 3,5 1,8 10,0 15,3 5,5 20,8 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190911103645000 LUCIANA DIAS DA COSTA 18/05/1984 4,5 0,0 9,0 13,5 7,0 20,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

8º  20190911232135000 
HELIANA DA COSTA 

CARDOSO 
26/04/1980 3,5 0,0 10,0 13,5 6,5 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911221748000 
MARIA LUCIA XAVIER DA 

PAZ  
29/10/1976 3,5 1,2 10,0 14,7 5,3 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190911230328000 
MARIA CLEONICE 

BEZERRA PEREIRA  
09/11/1977 3,5 3,0 10,0 16,5 3,5 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PSICOLOGIA 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911210307000 LETÍCIA COSTA SIMÕES MARTINS  23/04/1993 3,5 0,9 10,0 14,4 9,0 23,4 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911191327000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 16/12/1991 3,5 0,6 10,0 14,1 8,5 22,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190910194426000 PAMELLA CAROLINA DA SILVA ANDRADE 18/03/1994 3,5 0,0 10,0 13,5 8,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: BELÉM 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190910163038000 DANIELLE SILVA DA SILVA 04/01/1987 3,5 1,2 8,0 12,7 9,0 21,7 
Aprovado e 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BRAGANÇA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação Nota Final Resultado 

1º  20190911225511000 
SANDRESON MARCELO PEREIRA DA 

SILVA 
13/02/1987 8,5 3,0 10,0 21,5 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911220910000 CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 23/11/1983 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e 

Classificado 

3º  20190911192048000 TATIANE ALINE DE MORAES ARAUJO 25/06/1991 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e 

Classificado 

4º  20190911153556000 UARLEY IRAN PEIXOTO DA SILVA 30/11/1991 8,5 1,8 10,0 20,3 
Aprovado e 

Classificado 

5º  20190911115737000 JESSICA FREIRE RIBEIRO 10/08/1993 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190910215812000 MAYANA SILVEIRA AMORIM 28/03/1996 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190910190154000 CARLENA DE CASSIA DA SILVA E SILVA 30/06/1994 8,5 0,6 7,0 16,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

8º  20190911181856000 NEIDIANE DIAS SILVA 18/06/1986 8,5 0,3 6,0 14,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911194719000 AMÓS SANTOS AMORIM 25/08/1989 8,5 1,5 2,0 12,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190910162733000 RAYSSA CALDAS CARVALHO MORAES 14/11/1991 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

11º  20190911103503000 CLAUDIANE DA LUZ SILVA 07/06/1980 8,5 1,8 0,0 10,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: BRAGANÇA 

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação 
Nota 

Final 
Resultado 

1º  20190910205317000 
MARIO FRANCISCO MANGABEIRA 

GUIMARAES 
15/10/1987 8,5 0,0 8,0 16,5 

Aprovado e 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: CASTANHAL 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação 
Nota 

Final 
Resultado 

1º  20190911003451000 
SCARLATH SABRINA FERREIRA 

FERREIRA 
25/07/1992 8,5 2,7 10,0 21,2 

Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911120457000 RAIMUNDA CLAUDIANE SILVA SOUZA 29/08/1988 8,5 2,4 10,0 20,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911114343000 EVANDRO GOMES ROCHA JUNIOR 15/08/1980 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911223811000 ANGELA TAIANA LIMA CORDEIRO 15/10/1993 8,5 0,0 8,0 16,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190910205314000 CARLENA DE JESUS FREIRE BARROSO 05/03/1990 8,5 0,6 4,0 13,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911145440000 BRUNA BEZERRA DA SILVA 28/09/1995 8,5 1,2 2,0 11,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190911205627000 ANTONIA NUBIA DE LIMA 13/02/1969 8,5 2,7 0,0 11,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação Nota Final Resultado 

1º  20190911150859000 ELZIANE ARAUJO LOPES 18/05/1979 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910174002000 PATRICIA GUIMARÃES DE SOUSA 23/11/1988 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911190713000 
FABIO JUNIO DA PAIXAO DE JESUS 

DA SILVA 
04/04/1980 8,5 2,4 10,0 20,9 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911204205000 PATRICIA ALMEIDA CRUVINEL 07/07/1989 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911231527000 
DANILO EPAMINONDAS MARTINS 

E MARTINS  
14/02/1994 8,5 1,5 10,0 20,0 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911152729000 NAYNE SILVA MOTA 06/03/1998 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190911235802000 IOLETE PEREIRA LIMA 30/01/1973 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

8º  20190911185105000 THAYNARA DE SOUSA LIMA BISPO 11/06/1996 8,5 0,0 10,0 18,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911173710000 MAXWEL LIMA SANTOS 05/05/1985 8,5 0,0 9,0 17,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190911222619000 PATRÍCIA CARVALHO DE MELO 18/09/1991 8,5 2,4 4,0 14,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

11º  20190911145629000 MAYARA RODRIGUES DE AQUINO 01/06/1991 8,5 1,5 4,0 14,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

12º  20190911200707000 JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA 05/04/1977 8,5 1,2 4,0 13,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

13º  20190911164900000 MIRIAM FRANÇA NUNES MORAIS 26/07/1974 8,5 3,0 2,0 13,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

14º  20190910190033000 WELINGTON LIMA FARIAS 02/04/1997 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

15º  20190910161223000 ALCIONE SOUSA ARAÚJO 20/09/1982 8,5 3,0 1,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

16º  20190911175157000 
LUZINETE RODRIGUES LOPES DE 

OLIVEIRA 
16/07/1985 8,5 2,7 0,0 11,2 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

17º  20190911172942000 DRIELLE MENDES ESPINDULA 05/11/1988 8,5 2,7 0,0 11,2 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

18º  20190911193525000 FELIPE FRUTUOSO SOUZA 23/01/1998 8,5 0,9 1,0 10,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Final 
Resultado 

1º  20190910180544000 LIDIANE RIBEIRO AMARAL 22/04/1983 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190910120151000 LORENA CHAVES DE SOUSA ALMEIDA 28/12/1992 8,5 0,9 10,0 19,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911231515000 NONATO SOUSA GONÇALVES 10/12/1997 8,5 0,6 10,0 19,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190910132010000 HERICA DARLANNE COSTA BEZERRA 12/04/1989 8,5 0,3 10,0 18,8 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911184945000 MARIO SERGIO NEGRAO ALVES 08/01/1985 8,5 3,0 0,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA  

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911200102000 FERNANDA ALVES MONTEIRO 07/11/1987 6,0 1,8 6,0 13,8 10,0 23,8 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911154132000 ALINE GIULIANE DA SILVA PEREIRA 19/08/1992 6,0 0,0 10,0 16,0 7,5 23,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação Nota final Resultado 

1º  20190911174815000 KEILA MOTA DE SOUSA PEREIRA SOARES 04/02/1983 8,5 2,4 10,0 20,9 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911171350000 IARIANE CARNEIRO XAVIER 23/02/1994 8,5 1,8 10,0 20,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911152605000 ANDRÁIA CAMILA SILVA BRITO DA SILVA 29/03/1992 8,5 1,2 10,0 19,7 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911154325000 GEANE DO CARMO BORGES 12/04/1985 8,5 2,4 6,0 16,9 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911213609000 LEANDRO FERREIRA DA SILVA 29/05/1991 8,5 0,0 7,0 15,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911173836000 REBECA MARQUES DE OLIVEIRA GONÇALVES 09/10/1991 8,5 0,0 6,0 14,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

7º  20190911160749000 ANDRA BARBOSA DE CARVALHO SOUSA  30/07/1986 8,5 1,8 4,0 14,3 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

8º  20190911184711000 DANIEL ARAUJO REZENDE 15/08/1996 8,5 0,6 3,0 12,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911151506000 LEONARDO SANTOS DA SILVA 30/11/1997 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190911204326000 LUCIANA DE PAULA FERRAZ 02/06/1979 8,5 0,9 2,0 11,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

11º  20190911164750000 ANA LUCIA GOMES DE SOUSA FERREIRA 10/06/1981 8,5 0,9 1,0 10,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190911193326000 NEY CARLOS PANTOJA DE FREITAS 19/12/1982 2,5 1,5 4,0 8,0 9,0 17,0 
Aprovado e 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911184016000 JOSÉ NILTON LOPES NERES 04/06/1981 3,5 0,3 1,0 4,8 9,5 14,3 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911210037000 LORESSA MORANDI DE MELLO 23/02/1982 3,5 0,0 6,0 9,5 3,5 13,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: MARABÁ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911185639000 
MISSERLANI DA SILVA 

MOREIRA  
08/10/1978 3,5 2,4 3,0 8,9 9,5 18,4 

Aprovado e 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE) 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911235912000 ADRIAM DE SOUSA CAMPOS 16/12/2000 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: SALVATERRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento Nota Escolaridade Nota Experiência Nota Qualificação 
Nota 

final 
Resultado 

1º  20190910112456000 ROSEANE CRISTINA BRITO TRINDADE 20/02/1981 8,5 3,0 10,0 21,5 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911100042000 ADRIANA NASCIMENTO CRUZ 26/10/1993 8,5 2,1 10,0 20,6 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911220411000 SAVIO MALATO BRITO 15/08/1995 8,5 1,5 10,0 20,0 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911220050000 ROGERIA BRITO PACHECO 11/03/1988 8,5 0,6 10,0 19,1 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190911100607000 
FERNANDA DE FATIA MENDES MONTEIRO DE 

ANDRADE 
18/05/1988 8,5 0,3 10,0 18,8 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: SANTARÉM 

FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190911174255000 ROSINALDO PAZ CAMPOS 20/07/1990 8,5 0,6 1,0 10,1 
Aprovado e 

Classificado 

 

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

MUNICÍPIO: TUCURUÍ 

FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA  

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 
Nota Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota Análise 

Curricular 

Nota da 

entrevista 
Nota final Resultado 

1º  20190911223440000 
ALESANDRINA ESPINOSA 

MARGALHO 
21/05/1973 2,5 2,4 6,0 10,9 9,0 19,9 

Aprovado e 

Classificado 

 

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome Nascimento 
Nota 

Escolaridade 

Nota 

Experiência 

Nota 

Qualificação 

Nota 

final 
Resultado 

1º  20190910105552000 ANDRÉA OLIVEIRA SILVA  07/06/1987 8,5 0,3 10,0 18,8 
Aprovado e 

Classificado 

2º  20190911173056000 
HELIO CRISTIANO DOS AMNJOS 

BARROSO 
06/04/1989 8,5 0,6 8,0 17,1 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

3º  20190911200003000 ALEX LEVI FONSECA DE SOUZA 30/01/1974 8,5 0,0 8,0 16,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

4º  20190911185704000 
ROSEANE NAZARENA FERREIRA 

ALMEIDA 
29/01/1977 8,5 0,0 6,0 14,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

5º  20190910234718000 JOSILENE RODRIGUES VILHENA 15/12/1992 8,5 0,0 6,0 14,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

6º  20190911164005000 NELMA NAZARE BECKMAN ARAUJO 13/10/1981 8,5 0,9 4,0 13,4 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

7º  20190911133316000 SANDRA MARA COSTA CASTELO 06/07/1980 8,5 0,0 4,0 12,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 64 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

8º  20190911140553000 RAFAEL MACEDO LEAL 23/06/1994 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

9º  20190911191632000 LILIAN GABRIELLE DA SILVA SIQUEIRA 17/11/1995 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

10º  20190911233635000 NAILZA COELHO PINHEIRO  16/05/1997 8,5 0,0 3,0 11,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

11º  20190911205512000 ALONSO FLAVIO DA SILVA FERREIRA 13/12/1983 8,5 0,0 2,0 10,5 
Aprovado e NÃO 

Classificado 

12º  20190911174547000 
FRANCIANE CAROLINE DE OLIVEIRA 

PANTOJA 
28/10/1986 8,5 0,0 2,0 10,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

13º  20190911190229000 
ELIZABETH CRISTINA MONTEIRO 

PORTILHO 
07/06/1994 8,5 0,0 2,0 10,5 

Aprovado e NÃO 

Classificado 

  

 


